05.03.2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

«Основная школа № 5»
Петропавловск - Камчатского городского округа

683015, г. Петропавловск-Камчатский ул. Кирова, 4 тел. 24-25-45; 24-22-95
School5_PKG()_41@mail. ги

№121

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка для работников

МБОУ «Основная школа № 5»
Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с требованиями действующего законодательства, согласно ст. 91, ст. 189, ст.
96 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ
«Основная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа
- пунктом 7.45 - Режим работы вахтеров, деятельность которых
осуществляется в ночное время суток, и изложить в следующей редакции:

- к работе в ночное время не допускаются: беременные женщины;
работники, не достигшие возраста восемнадцати лет, за исключением
категорий работников в соответствии с настоящим Кодексом и иными
федеральными законами.

Женщины, имеющие детей в возрасте до трех лет, инвалиды,
работники, имеющие детей-инвалидов, а также работники, осуществляющие
уход за больными членами их семей в соответствии с медицинским
заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, матери и
отцы, воспитывающие без супруга (супруги) детей в возрасте до
четырнадцати лет, а также опекуны детей указанного возраста, родитель,
имеющий ребенка в возрасте до четырнадцати лет, в случае, если другой
родитель работает вахтовым методом, а также работники, имеющие трех и
более детей в возрасте до восемнадцати лет, в период до достижения
младшим из детей возраста четырнадцати лет могут привлекаться к работе в
ночное время только с их письменного согласия и при условии, если такая
работа не запрещена им по состоянию здоровья в соответствии с
медицинским заключением. При этом указанные работники должны быть в
письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от работы в
ночное время.

2. Заместителю директора по информатизации Табалыкину С.В., разместить
данный приказ на сайте МБОУ «Основная школа № 5».

Директор И.В. Рыкова

		2022-03-09T16:41:49+1200
	Рыкова Ирина Васильевна